
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  29/01/2013           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO BILANCIO UFFICIO AFFARI GENERALI

Dalla residenza Municipale, lì  04/01/2013               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 29/01/2013 al 13/02/2013 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    846    DEL     16/10/2012 

RETTIFICA SU DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  740  DEL 12/09/2012 
RIGUARDANTE UNA  CORRETTA IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO SIC 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   933  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  740  del  12/09/2012  ad  oggetto: 
“PASSAGGIO DEL SOFTWARE APPLICATIVO PER I SERVIZI DEMOGRAFICI E 
TERRITORIO DALLA PIATTAFORMA SICRA A SICRAWEB  (DELLO  STESSO 
PRODUTTORE)  -  GIORNATE  DI  INSTALLAZIONE,  CONFIGURAZIONE  E 
ASSISTENZA UTENTI ALL'AVVIAMENTO. AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA 
SOFTWARE HOUSE MAGGIOLI SPA ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. ”

Visto il punto 4.1 del dispositivo che prevede la seguente imputazione:
Euro 9.075,00 (= 7.500 + I.V.A.), per il passaggio del sottosistema software dei  
Servizi  Demografici  da  SICRA  a  SICRAWEB,  graverà  sul  cap.  6242.000  
"Acquisto Hardware e Software per potenziamento CED" del bilancio 2012  -  
Codice SIOPE 2507   e che il periodo previsto per il pagamento da effettuare in  
unica soluzione  sarà il bimestre Settembre - Ottobre 2012;

Preso  atto  che  con  la  sopra  citata  determinazione  dirigenziale  è  stato  assunto 
l'impegno n. 1239 di Euro 9075, 00 sul capitolo 6242.000

Ritenuto opportuno imputare la stessa sul titolo 1 e più precisamente sul capitolo 
1320.000 “INCARICHI  DI  ASSISTENZA E  MANUTENZIONE  HARDWARE  E 
SOFTWARE”;

 Preso atto che, non è ancora stato registrato alcun documento contabile a fronte di 
tale impegno e che pertanto la spesa sarà effettuata nel trimestre ottobre – dicembre 
2012;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di modificare l'imputazione  dell'impegno n. 1239 di Euro 9.075,00 sul capitolo 
6242.000 in luogo del 1320.000).

Pratica  933  Determinazione Dirigenziale  n.  846 del  16/10/2012 pag. 2 di 4



3)di sostituire il punto 4.1 della determinazione dirigenziale n.  740 del 12/09/2012 che 
prevedeva la seguente imputazione: 
Euro 9.075,00 (= 7.500 + I.V.A.), per il passaggio del sottosistema software dei Servizi  
Demografici da SICRA a SICRAWEB, graverà sul cap. 6242.000 "Acquisto Hardware e 
Software per potenziamento CED" del bilancio 2012 - Codice SIOPE 2507   e che il  
periodo previsto per il pagamento da effettuare in unica soluzione sarà il bimestre 
Settembre - Ottobre 2012;
con il seguente:
Euro 9.075,00 (= 7.500 + I.V.A.), per il passaggio del sottosistema software dei 
Servizi Demografici da SICRA a SICRAWEB, graverà sul cap.  1320.000 
"Incarichi di assistenza e manutenzione hardware e software" del bilancio 2012  - 
Codice SIOPE 1329  e che il periodo previsto per il pagamento da effettuare in 
unica soluzione  sarà il bimestre Ottobre - Dicembre 2012;

4)di confermare la validità di tutti gli altri punti (ad eccezione del 4.1) del dispositivo 
della determinazione dirigenziale n. 740/2012.

5)di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Bilancio e Affari generali.
  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  933  Determinazione Dirigenziale  n.  846 del  16/10/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere 1-Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1320000 1239 2012 9075,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  16/10/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  933  Determinazione Dirigenziale  n.  846 del  16/10/2012 pag. 4 di 4


